cÂruenn MUNrcrpAr DE sÃo sEBAsnÃo oa BELA vrsrA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Feneira

DD. Prefeito Municipal

Sâo Sebastião da Bela Vista - MG

Assunto: Solicita instalação de ponto de ônibus coberto nas proximidades do antigo Posto

Transabril

tNDrcAÇÃo No 05í12025

Excelentíssimo §enhor Prefeito,

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas akibuiçoes lega'r§, vem

respeitosarnente apresenbr ao Excehntíssirno Senhor Preêito Municipal a presente INDICAçÃ0,

sugerindo que seia estudada a viabilidade para a instalação de um ponto de ônibus cabeÉo nas

proximidades do antigo Poato Trancahril, localizado no lado debaixo da rododa, em frcúe ao

Posto Graal.

JU§TIFICATIVA:

A prmente solicitação visa atender a uma demanda crescente da população que uüliza

o referido lmal como ponto de embarque e desembarque, sobretudo babalhadorm que aguardam

diariamente o fansporte público ou tetado. Muitos cidadãos permanecêm por longos períodos

expootos ao sol, à ctuva e às demais intempéries climáticas, em condi@s que compromeGm seu

bem-estar e squÍança.

Ressalta-se ainda que o ponto também atenderá os moradores do Baino da Bana, que

frequentemente uülizam o local para aguardar ônibus e se veem desamparados pela ausência de uma

estrufura adequada de abrigo.

Diante disso, mlicita+e que o Executivo esfude o rnelhor local para a constru@ da

esfutura, em áreas de dominio do Município, a fim de evitar fufuros tanstornos legais e dministalivos,

considerando que se trata da beira de uma rodoüa federal.

A presente píoposta üsa promover mais dignidade e segurança para os usuários do

fansporte, alêm de dernonskar a sensibilidade da gestão pública paía com as demandas coüdianas

da população.

Câmara Municipal, 23 de abrilde 2025

Atenciosamente,

Franciele de Gomes llora Lacerda
Ver. lndicante

ÊUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, NS 86, CENTRO, CEP 37567.000
TEL.: {35} 3453-1611 - EMAIL: cmssbelavista@gmail.com

RETffiBfrNÀCIS

#t#*l#ãi-
São Sebastião da Beía Vista

CNPI : 17.935.-j z0lCIC01 - 1_l
P

Centro
ral, 334
ii"la Vista/i\46

raça Erasmo CaLr
Sebast:

Câman Mqnlclprl de S{o Seherfláà
EDlr Vtrt.. Mc

rililÍll[irrillll lilll]lllüi rl